
DECRETO N. 1766/2023

Via Karl Ludwig von Bruck, 3
34144 Trieste
CF/P IVA 00050540327
T +39 040 6731
F +39 040 6732406
E protocollo@porto.trieste.it
E pec@cert.porto.trieste.it
www.porto.trieste.it

Pag. 1 di 1

OGGETTO: Regolamento concessioni e canoni demaniali per il Porto di Trieste.

IL PRESIDENTE

VISTA la Legge 28 gennaio 1994 n. 84 e s.m.i.;

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 572 di data 15 dicembre 2020,
relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale;

VISTA la propria Deliberazione n. 508 di data 22.12.2023 con la quale è stato approvato il
“Regolamento concessioni e canoni demaniali per il Porto di Trieste” in sostituzione di quello di cui
alla Deliberazione n. 213 di data 27.04.2018 ed al Decreto n. 1543 di data 04.05.2018;

SENTITO il Comitato di gestione nella seduta del 20.12.2023;

SU PROPOSTA del Segretario Generale;

DECRETA

di approvare l’allegato “Regolamento concessioni e canoni demaniali per il Porto di Trieste”, il quale
forma parte integrante del presente Decreto.
Il Regolamento viene pubblicato, unitamente al Decreto di approvazione, all’Albo Pretorio e sul
Portale amministrazione trasparente dell’AdSPMAO, nonché all’Albo Pretorio dei Comuni di Trieste,
di Muggia e di Monfalcone ed entra in vigore con effetto immediato.
Vengono abrogati il Decreto AdSP MAO n. 1543 di data 04.05.2018 ed ogni altra precedente
disposizione regolamentare inerente l’oggetto adottata dall’Amministrazione portuale in contrasto con
quanto stabilito nel Regolamento allegato.
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo.

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


